Договор № ___
	г. Тула 	____________

 Государственное учреждение здравоохранения «Тульский областной наркологический диспансер № 1»   (ГУЗ «ТОНД № 1»), именуемое в	 дальнейшем  «Исполнитель», в лице главного врача Висягина Николая Ивановича и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующего на основании ________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется осуществить  подготовку врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами в объеме 36 часов на базе государственного учреждения здравоохранения «Тульский областной наркологический диспансер №1» в количестве _____ человек в соответствии со Списком Слушателей (Приложение №1), в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 14.07.2003г. №308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения».
1.2. После прохождения  подготовки Слушателей  выдается справка о прохождении подготовки врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами.

	II. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять подготовку Слушателей.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения  надлежащей подготовки, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

	III. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащую подготовку Слушателей, в соответствии с разделом I  настоящего Договора.
3.1.2. Обеспечить Слушателю(ям) предусмотренные программой по подготовке врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами условия ее освоения.
3.1.3. Сохранить место за Слушателем(ями) в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты подготовки, предусмотренной разделом I настоящего Договора).
3.1.4. Принимать от Заказчика плату за  подготовку врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за осуществляемую  подготовку врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Слушатель(и) обязан(ы) соблюдать требования:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Проходить подготовку по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

	IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость подготовки врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами одного Слушателя составляет  3 500,00 (Три тысячи пятьсот рублей 00 копеек).
Стоимость договора составляет __________(___________ рублей ___ копеек                                               ) НДС не облагается на основании статьи 149 п.14 Налогового кодекса РФ.
4.2. Оплата за подготовку производится путем перечисления 100% предоплаты стоимости услуг по безналичному расчету, согласно выписанному счету.
4.3. Счет на оказание услуг по подготовке врачей (фельдшеров) по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами направляется Исполнителем в адрес Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.
4.3. Принятие  денежных  обязательств  в  рамках данного договора, подлежащих исполнению, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств Тульской области в текущем  финансовом году по статье экономической классификации _____________(данный пункт заполняется в случае если Заказчиком выступает государственное или муниципальное учреждение).
4.4. По окончании подготовки Исполнитель предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.

	V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
просрочки оплаты;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по осуществлению подготовки вследствие действий (бездействия) Слушателя(ей);
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Исполнителя, в случае невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению программы подготовки по вопросам проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц, которые управляют транспортными средствами;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
	VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

	VII. Антикоррупционная оговорка.
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких‑либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие‑либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких‑либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких‑либо положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящего раздела Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

	VIII. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «_31_» _декабря__ 2016 г., а в части взаиморасчетов до полного его исполнения.

	IX. Заключительные положения
9.1. Допускается обмен корреспонденций между Сторонами посредством факсимильной связи с последующим предоставлением оригиналов.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон

	                             Исполнитель:	Заказчик:
	Государственное учреждение здравоохранения
	«Тульский областной  наркологический
    диспансер №1»
    (ГУЗ «ТОНД №1)
	 л/с: 105240008
Адрес: 300041, г. Тула, ул. Мосина, д.21
	Телефон: (4872) 56‑08‑95
    Расчетный счет: 40601810370033000001
в Отделение по Тульской области
 Главного управления
    Центрального банка Российской Федерации по
    Центральному федеральному округу (Отделение
    Тула г.Тула)
	БИК:        047003001
	ИНН:       7106022656
	КПП:       710601001
	ОКТМО: 70701000
	КБК:        00000000000008210130

	Главный врач    _____________ Висягин Н.И.                          Руководитель __________ __________

                                        М.П.		      М.П.

Приложение №1 к Договору № ____
от ________

	Список Слушателей

	№ п.п
	ФИО слушателя
	Должность
	Телефон

	1

	2

	…

	Исполнитель:                                                                                                          Заказчик:

Государственное учреждение здравоохранения
«Тульский областной наркологический диспансер №1»

Главный врач ___________ Н.И. Висягин         	                         ________________________ ______________
                                М.П. 	         М.П.